
 

0 

 

  



 

1 

 

  

EDUARDSTEIN 

Eduardstein  nebo-li též Eduardova skála 

je zdálky viditelný skalní masív nad obcí 

Malý Háj v Krušných horách. Je to místo 

dalekého rozhledu a je proto hojně 

navštěvován turisty. Kromě dalekých 

výhledů skála nabízí i možnosti 

skálolezení a boulderingu. Hlavní masív a 

několik přilehlých menších masívků bylo 

zmapováno do horolezeckého průvodce 

Krušné hory a střední Poohří (vydání 

12/2013, Horoklub Chomutov). Několik 

balvanů a skalisek boulderového 

charakteru, které se do výše zmíněného 

průvodce nedostaly jsou zmapovány 

v tomto samizdatu. 

 

Skála se nachází cca 600m východně od 

obce Malý Háj na temeni nevýrazného 

kopce na rozhraní lesa a pastviny, 

v nadmořské výšce cca 900m. Přístup ke 

skále je orientačně nejsnažší pěšinou 

podél tranzitního plynovodu resp. el. 

vedení 22kV. Auto lze zaparkovat u 

odbočky k bývalé hájovně. 

P 

S J 

V
 

Z 
autobus. zast. 

Rudolice v Horách 

200m 0 100 

MĚŘÍTKO 



 

2 

 

  
Skálu tvoří kompaktní hrubozrnný žulový 

porfyr s četnými vyrostlicemi živce. 

Kompaktnost skály a estetická hodnota 

této lokality řadí místní výstupy a bouldry 

mezi nejhezčí, které lze  v Krušných 

horách najít. Vyznavači boulderingu zde 

naleznou jak jednokrokové zdvihy ze sedu, 

tak i mnohakrokové hajbóly s výškou do 

12m. Záleží na tom, jak kdo si troufá.  

Dopady jsou vesměs rovné, protože skála 

vystupuje z plochého temena kopce.  

 

Jednotlivé skalní útvary jsou pojmenovány 

v souladu s výše zmíněným horolezeckým 

průvodcem – viz mapka vlevo. Černě 

vybarvené trojúhelníčky jsou útvary 

detailně zmapované v horolezeckém 

průvodci. Nevybarvené trojúhelníčky jsou 

nové boulderové kameny, zpracované 

v tomto samizdatu.  

 

Klasifikace boulderů jakož i  pravidla pro 

starty ze sedu či chytu jsou odvozeny od 

Petrohradského standardu. 

1) Hlavní masív (12m) 
2) Koutová skála (5m) 
3) Kámen I (5m) 
4) Kámen II (5m) 
5) Podzimní stěnka (4m) 
6) Smrková skalka (2,5m) 
7) Stříška (3m) 
8) Liščí kameny (2m) 

S J 

V
 

Z 

6 

1 

2 

3 

4 

5 

7 8 

2
0

0
m

 k
 p

rů
se

ku
 

tr
an

zi
tn

íh
o

 p
ly

n
o

vo
d

u
 

0 25 50 75m 

MĚŘÍTKO 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 


